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09:15 – 09:45 Uhr

09:45 – 10:15 Uhr
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Welcome & PIETE Projekt

Vorstellung PIETE Projektoutcomes
• Lehrkompendium für die Lehramtsausbildung

• Unternehmertum
Felicitas Kohler, BA
Geschäftsführerin, Planlicht GmbH & Co KG

Workshop Session

• Diskussion und Anwendung der PIETE Outputs

• Die unternehmerisch denkende Lehrkraft der 
Zukunft

Ausblick

• Bildung
Mag. Martin Wegscheider
Lehrer und Administrator an der BHAK/S Imst, 
eesi-Landeskoordinator für Tirol

Stimmen aus der Praxis
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The Netherlands
UIIN
Alexandra Zinovyeva
zinovyeva@uiin.org

Austria
University College of Teacher Education 
Tyrol
Mario Vötsch
mario.voetsch@ph-tirol.ac.at

MCI The Entrepreneurial School® 
Desiree Wieser
desiree.wieser@mci.edu

Poland
University of Bielsko-Biała
Anna Wieczorek
anna.wieczorek@poczta.onet.eu

University of Economics in Katowice 
Maciej Mitręga
maciej.mitrega@ue.katowice.pl

Hungary
University of Szeged 
Szabolcs Pronay
pronay.szabolcs@eco.u-szeged.hu

PIETE Contact Points 

Germany 
Univations GmbH (Coordinator)
Florian Bratzke
bratzke@univations.de

Sandra Bier
bier@univations.de
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